

2025년 6월말 기준 사 업 보 고 서

2025년 04월 01일 부터
2025년 06월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2025년 7월

양서농업협동조합
조합장 최 성 호

목 차

I. 주요현황

1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업추진현황

1. 교육지원사업

2. 경제사업

3. 신용사업

4. 기타사업

III. 주요사업추진실적

IV. 재무현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주 요 현 황

1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
2025년 4월 29일	14명	☐ 제1호 부의 안 : 조합원 가입 승인의 안 ☐ 제2호 부의 안 : 탈퇴조합원 지분 선지급 승인의 안 ☐ 제3호 부의 안 : 임원 징계·변상 확정 의 안
2025년 5월 29일	12명	☐ 제1호 부의 안 : 조합원 가입 승인의 안 ☐ 제2호 부의 안 : 탈퇴조합원 지분 선지급 승인의 안 ☐ 제3호 부의 안 : 계약직직원운용규정 일부개정 승인의 안 ☐ 제4호 부의 안 : 자기거래제한 대출 승인의 안
2025년 6월 26일	13명	☐ 제1호 부의 안 : 조합원 가입 승인의 안

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	우편번호	주소	전화번호	비고
☐ 본점(주사무소)	12585	경기 양평군 양서면 양수로 152번길 8	031-770-6800	
☐ 서종지점	12503	경기 양평군 서종면 무내미길 41	031-773-6050	
☐ 국수지점	12580	경기 양평군 양서면 복개길 5번길 21	031-772-7303	
☐ 하나로마트사업소				
본점	12585	경기 양평군 양서면 양수로 152번길 10	031-770-6870	
두물머리 로컬푸드직매장	12585	경기 양평군 양서면 두물머리길 38	031-774-5944	
서종점	12503	경기 양평군 서종면 무내미길 41	031-771-1013	
국수점	12580	경기 양평군 양서면 복개길 5번길 31	031-771-1905	
☐ 장례문화원	12585	경기 양평군 양서면 두물머리길 24	031-771-1900	
☐ 통합 농기계센터	12579	경기 양평군 양서면 목왕로 150	031-775-0334	

나. 인원 현황

(단위 : 명)

구 분		전분기	당분기	증감내역	비 고
인원	조 합 장	1	1	0	
	(비상임)감 사	2	2	0	
	상 임 감 사	0	0	0	
	(비상임)이 사	10	10	0	
	상 임 이 사	1	1	0	
	소 계(A)	14	14	0	
정규직	M 급	7	7	0	
	3 급	8	8	0	
	4 급	13	13	0	
	5 급	19	19	0	
	6 급	2	2	0	
	7 급	0	0	0	
	기 능 직	19	19	0	
	생 산 업 무 직	0	0	0	
	업 무 직	0	0	0	
	소 계(B)	68	68	0	
비정규직	계 약 직	0	0	0	
	기간제근로자	47	47	0	
	시간제업무보조원	0	0	0	
	파트 타이 머	0	0	0	
	촉 탁	0	0	0	
	소 계(C)	47	47	0	
총 계(B+C)		115	115	0	
총 합 계(A+B+C)		129	129	0	

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

☐ 조합원 해외연수

- 일시 : 2025. 4. 2. ~ 4. 25.
- 장소 : 베트남 다낭
- 대상 : 해외연수 대상 조합원 및 임원 (84명)
- 내용 : 조합원 해외연수를 베트남 다낭 지역으로 3개조 3박 5일 일정으로 진행

☐ 승용형 동력중경제초기 시연회

- 일시 : 2025. 5. 30.
- 대상 : 수도작 조합원
- 내용 : 수도작 농민 조합원을 위해 승용형 동력중경제초기 2기를 구입하고 작동법을 시연

☐ 조합원 초청 사업설명회

- 일시 : 2025. 6. 30. ~ 7. 8. (7영업일)
- 장소 : 본점 2층 컨벤션홀
- 대상 : 전 조합원
- 내용 : 전 조합원을 초청하여 양서농협 사업현황과 중점 사업 추진에 대해 설명

2. 경제사업

☐ 구매사업 1,982백만원 (사업계획 대비 58.49% 달성)

☐ 판매사업 941백만원 (사업계획 대비 43.61% 달성)

☐ 하나로마트사업 14,903백만원 (사업계획 대비 45.04% 달성)

☐ 장례문화원 이용사업 1,003백만원 (사업계획 대비 51.72% 달성)

3. 신용사업

- ☐ 예수금 평잔 497,243백만원 (사업계획 대비 99.30% 달성)
- ☐ 예수금 잔액 526,914백만원 (전년도말 대비 8.09% / 39,431백만원 증가)
 - 예수금 5,000억원 달성탑 수상
- ☐ 대출금 평잔 439,680백만원 (사업계획 대비 96.70% 달성)
- ☐ 대출금 잔액 445,673백만원 (전년도말 대비 2.59% / 11,248백만원 증가)
- ☐ 2025. 5. 손해보험 TOP-CEO 그룹 1위 수상
- ☐ 2025. 6. 경기농협 연체감축 프로모션 『2025 클린 경기!!』 상반기 종합평가 우수 농협 선정

4. 기타사업

- ☐ 무진복지재단 MOU 체결
 - 일시 : 2025. 6. 27
 - 대상 : 사회복지법인 무진복지재단
 - 내용 : 무진 노인전문 요양원 조합원 이용시 혜택 받을 수 있도록 무진복지재단과 MOU 체결

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분		연간계획 (A)	'25년6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		전년도말 (E)	전년도말 대비	
						증감	성장률		증감	성장률
경 제 사 업		40,698	18,885	46.40	18,460	425	2.30	38,359	-19,475	-50.77
판 매		2,157	941	43.61	740	200	27.05	2,143	-1,203	-56.12
구 매		3,389	1,982	58.49	2,020	-38	-1.88	3,710	-1,728	-46.56
마 트		33,092	14,903	45.04	14,706	198	1.35	30,547	-15,644	-51.21
가 공		0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00
기 타		2,060	1,058	51.37	994	64	6.48	1,959	-901	-45.97
상호금융 예수금	잔 액	508,467	526,914	103.63	490,429	36,486	7.44	487,483	39,431	8.09
	평 잔	500,753	497,243	99.30	481,365	15,878	3.30	484,022	13,221	2.73
상호금융 대출금	잔 액	462,157	445,673	96.43	433,069	12,604	2.91	434,425	11,248	2.59
	평 잔	454,680	439,680	96.70	425,257	14,423	3.39	429,836	9,844	2.29
보 험 료		6,396	3,818	59.71	3,286	533	16.22	6,298	-2,480	-39.37

※ 경제사업 기타실적은 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	9,868	I. 유동부채	20,979
1. 현 금	2,233	1. 외상매입금	1,177
2. 외상매출금	937	2. 단기차입금	11,650
3. 재고, 생물자산	2,301	3. 기타유동부채	8,152
4. 기타 유동자산	4,397	II. 금융업예수금	526,914
II. 금융업예치금	85,002	III. 금융업차입금	7,713
III. 금융업대출채권	444,164	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	-297
V. 비유동자산	57,413	1. 장기차입금	
1. 투자자산	14,919	2. 기타비유동부채	-297
2. 유형자산	42,472	부채 합계	555,309
3. 무형자산		I. 출자금	20,201
4. 기타비유동자산	22	II. 자본잉여금	1,704
		III. 자본조정	-36
		IV. 기타포괄손익누계액	
		V. 이익잉여금	19,270
		자본 합계	41,139
자산총계	596,448	부채와 자본총계	596,448

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임
 ※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'24년 6월말 (A)	'25년 6월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	32,964	33,273	309
영업비용	21,904	22,002	99
매출총이익	11,061	11,271	211
신용사업	6,668	6,659	-9
경제사업	4,393	4,612	219
판매비와 관리비	8,228	8,165	-63
영업손익	2,832	3,106	274
교육지원사업순비	857	880	24
영업외손익	534	779	245
법인세차감전손익	2,510	3,005	495
법인세비용	-55	31	86
당기순손익	2,565	2,974	408

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음